DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/02/2024 | Edição: 28 | Seção: 2 | Página: 50

Órgão: Ministério dos Povos Indígenas/Secretaria Executiva

PORTARIA DE PESSOAL SE/MPI Nº 38, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENAS, no uso da competência

que lhe foi subdelegada pelo inciso II do art. 3 da Portaria GM/MPI nº 17, de 16 de Janeiro de 2023,

publicada no Diário Oficial da União de 22 de janeiro de 2024, tendo em vista as disposições do Decreto nº

10.829, de 5 de outubro de 2021, do Decreto nº 11.355, de 1º de janeiro de 2023, e suas alterações e

demais informações que constam do Processo nº 15000.000147/2024-52, resolve:

Designar ARTHUR JOSÉ MEDEIROS DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 1921563, para exercer a

Função Comissionada Executiva de Ouvidor, código FCE 1.13, da Ouvidoria, deste Ministério.

ELOY TERENA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.